
Terça-feira, 12 DE MAIO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883

Diária(s): 1,5 (Uma e meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

PORTARIA Nº 51 DE 08 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública - PPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Paragominas/PA-Brasil
Servidor (a): LUIZ OCTAVIO MARIZ DA CUNHA
Cargo: Assessor
Matricula: 5807328/4
Período: 14 a 15/05/2015
Diária(s): 1,5 (Uma e meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

PORTARIA Nº 52 DE 08 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública - PPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Capanema/PA-Brasil
Servidor (a): ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA
Cargo: Auxiliar de Administração
Matricula: 3245799/1
Período: 19/05/2015
Diária(s): 0,5 (Meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

PORTARIA Nº 53 DE 08 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública - PPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Capanema/PA-Brasil
Servidor (a): RODRIGO NASSAR CRUZ
Cargo: Técnico em Gestão de Infra Estrutura- Engenheiro Civil
Matricula: 51855836/3
Período: 19/05/2015
Diária(s): 0,5 (Meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

PORTARIA Nº 54 DE 08 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública - PPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Breves/PA-Brasil
Servidor (a): ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA
Cargo: Auxiliar de Administração
Matricula: 3245799/1
Período: 21 a 23/05/2015
Diária(s): 2,5 (Duas e meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

PORTARIA Nº 55 DE 08 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública - PPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Breves/PA-Brasil
Servidor (a): RODRIGO NASSAR CRUZ
Cargo: Técnico em Gestão de Infra Estrutura- Engenheiro Civil
Matricula: 51855836/1
Período: 21 a 23/05/2015
Diária(s): 2,5 (Duas e meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

PORTARIA Nº 56 DE 08 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública - PPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Castanhal/PA-Brasil
Servidor (a): LUIZ OCTAVIO MARIZ DA CUNHA
Cargo: Assessor
Matricula: 5807328/4
Período: 28/05/2015
Diária(s): 0,5 (Meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

PORTARIA Nº 57 DE 08 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública - PPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Castanhal/PA-Brasil
Servidor (a): ANTONIO CARLOS NUNES GOUVEA
Cargo: Auxiliar Técnico
Matricula: 3277518/1
Período: 28/05/2015
Diária(s): 0,5 (Meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Protocolo 826487

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaría nº 326/CAF-Belém (PA), 14 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Jose Ribamar Damasceno Dias,  Agente 
Fiscal/3276368/1; Marciano de Jesus Silva Gurjão;  Supervisor 
I/5892792-3;  Jorge jerônimo Rodrigues Lima,  Controlador/ 
5905732/1; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz,  Supervisor 
II/379956/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de  
viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 17 a  20/04/2015, 
com o objetivo  de  realizar serviço ininterrupto de fi scalização 
nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor 
Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 378/CAF-Belém (PA), 28 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,  
RESOLVE: CONCEDER, 6 (seis) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Marilene da Luz Barroso, Chefe de Gabinete/57174514/5, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Bragança, Salinópolis e Paragominas/PA, no periodo de 30/04 a 
03/05/2015 e de 09 a 11/05/2015, com o objetivo  de  realizar 
serviço de fi scalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE 
VIANA DE CASTRO Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº 393/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 (seis) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Rosana Barbosa da Silva, Auxiliar em Regulação/20842/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Bragança, Salinópolis e Paragominas/PA, no periodo de 30/04 a 
03/05/2015 e de 09 a 11/05/2015, com o objetivo  de  realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaría nº 367/CAF-Belém (PA), 27 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 (uma) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Carlos Alexandre Abati, Coordenador/ 54188475/1de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Brasília/PA, no dia 
29/04/15, com o objetivo de participar do Edital de Convocação 
da Assembléia Geral da Ordinária da ABAR.  REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº 340/CAF-Belém (PA), 22 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Marciano de Jesus Silva Gurjão, Supervisor 
I/5892792/3; Lucas Amorim,  Agente Fiscal/3272486/1; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Igarapé 
Miri/PA, no período de 27 a 30/04/2015, com o objetivo  de  
realizar serviço ininterrupto de fi scalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 356/CAF-Belém (PA), 22 de Abril de 2015.
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/ 
32745511/7de acordo com as bases vigentes, por motivo de  
viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 27 a 28/04/2015, 
com o objetivo  de  realizar serviço ininterrupto de fi scalização 
nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor 
Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 366/CAF-Belém (PA), 24 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Patricia de Nazaré Siqueira Andrade, Aux 
em Regulação/ 5748550/3; Odinéia de Fatima dos Santos Silva, 
Aux em Regulação/5905349/1; Raimundo Celso Rodrigues da 
Cruz, Supervisor II/379956/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 27 a 
30/04/2015, com o objetivo de fi scalizar o serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 379/CAF-Belém (PA), 28 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, (Duas Meias) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes, Gerente do Núcleo Jurídico 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Castanhal/PA, no periodo de 23 a 24/04/2015, com o objetivo  

de reunir com os servidores e equipe de campo. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº 380/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários 
abaixo, Rick Patricio Gomes do Amaral,  Controlador/57224778/3; 
Elvira Marcia Pacheco da Silva,  Controlador; Anny Pompeu de 
Andrade,  Aux em Regulação/5917926/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos/PA, no 
periodo de 01 a 04/05/2015, com o objetivo de fi scalizacão o 
serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor 
Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº 391/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Rinaldo Nunes Pinho,  Agente Fiscal/3277879/1, Jackson 
Pires Castro Filho, Controlador/57231991/1; Mauro Sergio de 
Oliveira Lardoza, Controlador/5917927/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de  viagem a Bragança, Capanema 
e Salinopolis/PA, no período de 01 a 03/05/2015, com o 
objetivo  de  fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº 394/CAF-Belém (PA), 29 de abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas, RESOLVE: 
CONCEDER, 3  e  ½  (três e meia) diarias, aos benefi ciarios 
abaixo, Caroline Nazare da Silva Carvalho,  Agente 
Administrativo/54195912/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bragança, Salinópolis e Paragominas/
PA, no período de 01 a 04/05/2015, com o objetivo  de  apoiar a 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.                   
Portaria nº377/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Gonzales Lemos da Rocha, Aux em 
Regulação/57221202/3de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 04 a 06/05/2015, 
com o objetivo de participar da Audiência Pública para elaboração 
do PPA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 382/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE:CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários abaixo, 
Eurico Santa Brígida de Souza,  Agente Fiscal/3272540/1; João 
Carlos dos Santos Barreto, Controlador/ 5908209/1, Nilce Taiany 
de Barros Higino Neves,  Aux em Regulação/5917471/1; Odinéia 
de Fatima dos Santos Silva,  Aux em Regulação/5905349/1; 
Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé-Miri/PA, 
no periodo de 01 a 04/05/2015, com o objetivo de fi scalizacão o 
serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor 
Geral da Arcon/Pa.
Portaría nº 390/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Alexandre Silva Ericeira, Supervisor II/590987/1; Paulo 
Lima dos Santos,  Agente Fiscal/2029561-001; Stélio Moraes 
da Costa,  Agente Fiscal/3272702-014, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/PA, no período de 
01 a 03/05/2015, com o objetivo de realizar fi scalização do 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
da Arcon/Pa.

Protocolo 826517
Portaría nº 395/CAF-Belém (PA), 30 de Abril de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições,  RESOLVE 
: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários abaixo, 
Antonio Carlos Rocha do Rosário,  Controlador/5911148/2; João 
Batista H. de Oliveira, Agente Fiscal/571934951/1; Selma Vieira 
Pereira, Assessor/5911122/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Salvaterra/PA, no periodo de 01 a 
04/05/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
Arcon/Pa.
Portaría nº381/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários 
abaixo, Leiza da Silva Reis, Controlador/5917419/1; Francisca 
Ellen Pompeu da Rocha, Controlador/5917412/1; Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/3799569/1; Osvaldo 
Assis Souza, Controlador/5908395/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Colares/PA, no periodo de 
01 a 04/05/2015, com o objetivo de fi scalizacão o serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-


